


Diário Oficial Nº 2710 Quinta-feira, 22 de outubro de 2020

137 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Compra n° 202010/2020 d a Dispensa por Justificativa n ° 0 63 /2020, cujo objeto é:  “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
EM CARÁTER EMERGÊNCIAL, PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL, FARMÁCIA MUNICIPAL E AÇÕES JUDICIAIS - 
SOLICITAÇÃO GERÊNCIA DE SAÚDE ATRAVÉS DO PEDIDO DE COMPRA N° 097/2020- ART. 24, IV, LEI 8.666/93” ; 
Publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul, edição de nº. 2705 –  , no dia 15 / 10 
/2020.  POR TER SIDO PUBLICADO INCORRETAMENTE . Naviraí (MS), 2 1 de Outubro de 2020. 

Matéria enviada por Lucas Antonio Santos Silva 

Núcleo de Licitações e Contratos
EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE COMPRA Nº. 202121/2.020

PROCESSO : 255 / 2.020 – Dispensa por Justificativa : 63 / 2.020 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EM CARÁTER EMERGÊNCIAL, PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL, 
FARMÁCIA MUNICIPAL E AÇÕES JUDICIAIS - SOLICITAÇÃO GERÊNCIA DE SAÚDE ATRAVÉS DO PEDIDO DE COMPRA N° 
097/2020- ART. 24, IV, LEI 8.666/93”. 
EMPRESA VENCEDORA:  INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ:  12.889.035/0001-02    
Itens: 006,008 e 018 
Valor: R$ 595,00 (Quinhentos e noventa e cinco reais) 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: GERENCIA DE SAUDE – DOTAÇÃO: 

Órgão Função Programa Projeto/Atividade Elemento de Despesa Cód. Red. da Despesa 
10 10 504 35 339030090000 1712 

Data de Emissão da Autorização de Compra :  14/10/20 
WELLIGTON DE MATTOS SANTUSSI  
Gerente de Saúde e Ordenador de Despesas  
Conforme Decreto nº. 065/18 

Matéria enviada por Lucas Antonio Santos Silva 

Núcleo de Licitações e Contratos
RATIFICAÇÃO – DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº. 065/2020.

Ratifico e Homologo a Dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, Inciso IV da Lei nº 8.666/93 , e suas 
alterações posteriores, na forma declarada pela Procuradoria Jurídica do Município de Naviraí - MS, em conformidade 
com a justificativa constante no: 
PROCESSO: 263 /2020 –  DISPENSA POR JUSTIFICATIVA : 0 65  /2020. 
Objeto: “ CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA DE PSIQUIATRIA, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A AÇÃO JUDICIAL INGRESSADA CONTRA A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL - 
AUTOS N° 0948954-44.2020.8.12.0001 - SOLICITAÇÃO GERÊNCIA DE SAÚDE - ART. 24,  INCISO IV - LEI 8.666/93 ” 
Empresa Contratada:  BEM VIVER CLINICA MEDICA LTDA , inscrita no CNPJ: 25.534.201/0001-0 8 . 
ITENS:  001 
VALOR TOTAL: R$ 21.000,00 ( Vinte e um mil reais) 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:   Gerência de Saúde  – DOTAÇÃO: 10.01.00.10.122.0511.2.001 – 
3.3.90.39.50.00.00(R7108 ). 
DATA DA RATIFICAÇÃO: 21 de Outubro de 2020. 
WELLIGTON DE MATTOS SANTUSSI  
Gerente de Saúde e Ordenador de Despesas  
Conforme Decreto nº. 065/18 

Matéria enviada por Lucas Antonio Santos Silva 

Núcleo de Licitações e Contratos
EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE COMPRA Nº. 202103/2.020

PROCESSO : 255 / 2.020 – Dispensa por Justificativa : 63 / 2.020 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EM CARÁTER EMERGÊNCIAL, PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL, 
FARMÁCIA MUNICIPAL E AÇÕES JUDICIAIS - SOLICITAÇÃO GERÊNCIA DE SAÚDE ATRAVÉS DO PEDIDO DE COMPRA N° 
097/2020- ART. 24, IV, LEI 8.666/93”. 
EMPRESA VENCEDORA:  C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-MS 
CNPJ:  26.457.348/0001-04    
Itens: 017 e 024 
Valor: R$ 5.342,00 (Cinco mil, trezentos e quarenta e dois reais) 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: G ERÊNCIA DE SAÚDE – DOTAÇÃO: 

Diário Oficial Nº 2710 Quinta-feira, 22 de outubro de 2020

138 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Órgão Função Programa Projeto/Atividade Elemento de Despesa Cód. Red. da Despesa 
10 10 504 30 339030090000 1706 

Data de Emissão da Autorização de Compra:  14/10/20 
WELLIGTON DE MATTOS SANTUSSI  
Gerente de Saúde e Ordenador de Despesas  
Conforme Decreto nº. 065/18 

Matéria enviada por Lucas Antonio Santos Silva 

GERENCIA DE SAÚDE/CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
RESOLUÇÃO Nº. 01/2019/CMS 

RESOLUÇÃO Nº. 01/2019/CMS                                            Naviraí, 1 5 de junho de 2020 . 
O Plenário do Conselho Municipal de Saúde em sua ducentésimo  vigésima  quinta Reunião Extrao rdinária 
ocorrida no dia 15 de junho de 2020 , às 14h00min, nas dependências d o quiosque do Sindicato dos Funcionários 
Publico do Município de Navirai. No uso de suas competências Regimentais e atribuições conferidas ao Conselho Municipal 
de Saúde de acordo com as Leis 8.080 de 19 de setembro de 1990, Lei 8.142 de 28 de dezembro de 1990/CNS, Lei 
Municipal 1.199 de 2005 , Regimento Interno e Decreto do Município nº34/2020 . 
RESOLVE: 
Considerando: 
I -  O Decreto Municipal nº23/2020, 27/2020,34/2020,46/2020 que trata da pandemia, orientando a população a evitar 
aglomerações de pessoas. 
II - O Conselho Municipal de Saúde informa que as reuniões extraordinárias serão realizadas em local aberto, com o 
máximo de 10 (dez) pessoas, respeitando o distanciamento de 1,5 (um metro e meio) entre as pessoas e com uso 
exclusivo de mascara e com o máximo de 1 (uma) hora de duração. 
III - As Comissões do Conselho Municipal de Saúde, adotarão as mesmas medidas de controle social citada nesta 
Resolução no item II. 
IV - Durante a epidemia do COVID 19 as demandas de rotina que vierem para o Conselho sejam encaminhadas para a 
Ouvidoria e que faça os encaminhamentos necessários e devolvidos para o Conselho Municipal de Saúde. 

R uthi Lopes dos Santos 
Presidente da Mesa Diretora do 
Conselho Municipal de Saúde 

Wel li gton de Mattos Santussi 
Gerente Municipal de Saúde 

Matéria enviada por EUZA ALBINO 

Núcleo de Licitações e Contratos
RETIFICAÇÃO – AUTORIZAÇÃO DE COMPRA N° 201999/2020 – DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº. 

063/2020
O Município de Naviraí, através do Núcleo de Licitações e Contratos , TORNA PÚBLICO que RETIFICA a  Autorização 
de Compra n° 201999/2020  da DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº. 0 63 /20 20 ,  - Processo 255 /20 20 , 
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul nº. 2705 , no dia  15 de Outubro de 2020 . 
ONDE SE LÊ:   
Itens: 001 E 027 
Valor: R$ 829,00 (Oitocentos e vinte e nove reais) 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: GERÊNCIA DE SAÚDE – DOTAÇÃO: 

Órgão Função Programa Projeto/Atividade Elemento de Despesa Cód. Red. da Despesa 
10 10 504 30 339030090000 1706 
10 10 504 35 339030090000 1712 

LEIA–SE:   
Itens: 001 
Valor: R$ 186,00 (Cento e oitenta e seis reais) 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: GERENCIA DE SAUDE – DOTAÇÃO: 

Órgão Função Programa Projeto/Atividade Elemento de Despesa Cód. Red. da Despesa 
10 10 504 30 339030090000 1706 

Os demais termos permanecem inalterados. 
Naviraí – MS, 21 de Outubro de 20 20 . 

Matéria enviada por Lucas Antonio Santos Silva 

usuario
Highlight

usuario
Highlight


